Conselho Municipal de Educação

Ata nº: 10 Data: 31/10/2025 Horário: 08h30 Local: modalidade online

Pauta: Projeto de Lei para instituir Gestão Democrática em sua versão final para aprovação

Aos trinta e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta

minutos da manhã, manifestaram-se online de forma extraordinária os membros deste

Conselho, para a aprovação do Projeto de Lei que institui a Gestão Democrática nas unidades

da Rede Municipal de São Bento do Sapucaí. As alterações no texto do PL foram feitas de

acordo com o tratado nas reuniões anteriores deste conselho, e conforme também as

Assembleias que ocorreram nos dias oito e nove de outubro, passando pela apreciação e

indicações da comunidade escolar em geral, envolvendo servidores e pais de alunos. A

versão final foi aprovada pela maioria dos conselheiros, não havendo manifestação contrária.

Não havendo mais nada a tratar, eu, Luciana Araújo de Souza, presidente do Conselho

Municipal de Educação, encerro esta ata, apresento-a em formato digital aos demais

membros deste Conselho, sendo lavrada e assinada por mim, juntamente com o Secretário

Municipal de Educação.

_________________________

Presidente do Conselho

Municipal de Educação

________________________

Secretário Municipal

de Educação

		2025-11-03T10:29:01-0300
	JOAO PEDRO VENANCIO DA ROSA:45561297880

		2025-11-03T10:51:53-0300